
 

 Nadace EURONISA    

Sídlo: Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14; Kancelář: Bezručova 503, 463 31 Chrastava 

e-mail: granty@euronisa.cz; telefon: 777 363 171; www.euronisa.cz 

Vyhlášení veřejného kola rozdělování nadačních příspěvků 
 

Oblasti podpory: 

• Činnost komunitních center a podpora komunitního života 

Podpora projektů na rozvoj komunitních center a mezigeneračního soužití, kde se nabízí 

možnost otevřeného prostoru a budování zdravých vztahů. 
 

• Primární prevence rizikového chování 

Podpora realizace programů primární prevence na školách a podpora programů prevence 

rizikového chování určených pro ohrožené děti, mládež a mladé dospělé do 26 let 

v nízkoprahových službách. 
 

• Integrace osob sociálně vyloučených a ohrožených sociálním vyloučením zpět do 

společnosti včetně zdravotně a mentálně postižených 

Podpora chráněného bydlení, chráněných pracovních dílen, podpora soběstačnosti a dalších 

integračních programů. 

 

Kdo může žádat? 

Žádat mohou neziskové organizace působící v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku – spolky, 

obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, ústavy, školské a církevní právnické osoby, 

příspěvkové organizace zřízené obcí či krajem. 

 

Jak žádat? 

• Podpořeny budou projekty realizované od prosince 2025 do prosince 2026. 

• Organizace mohou žádat maximálně 70 % nákladů na projekt (resp. 50 % - viz Podmínky pro 

poskytování nadačních příspěvků). Schválený projekt bude podpořen minimální částkou 30.000 

Kč. 

• Při podání žádosti postupujte podle Manuálu k podání žádosti o nadační příspěvek. 

• Uzávěrka podání žádosti je 26. 9. 2025 včetně. Rozhoduje datum razítka pošty, u elektronické 

verze obdržíte emailové potvrzení o doručení zprávy. 

 

Nadace EURONISA v této výzvě nepodpoří: 

• projekty vázané na pobytovou formu včetně rehabilitačních, 

• nákup drahých verzí technologií. 

Projekty s neúplnými žádostmi nebo žádostmi, které nebudou splňovat podmínky, budou 

z grantového hodnocení vyřazeny. 


